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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
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1982, sierpień 9
Teleks nr 356

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

W nawiązaniu do informacji o sytuacji w Zakładach Metalurgicznych w Przemkowie 
informuję, że w ubiegłą sobotę I Sekretarz KW PZPR, Wojewoda Legnicki, Z-ca Komendanta 
Wojewódzkiego MO oraz pełnomocnik KOK dokonali szczegółowej analizy przyczyn 
powstałej sytuacji. Z relacji dyrektora zakładu, I sekretarza POP oraz sekretarza KMG,  
a także z informacji KW MO wynika, że podstawową przyczyną przerwy w pracy były żądania 
płacowe. Pracownicy Wydziału PR-II uważają – mimo zmiany systemu płac i wynikającego 
stąd wzrostu płac – iż nadal ze niskie są zarobki. Ponadto przedstawiono żądania dotyczące 
zaopatrzenia kiosków zakładowych, opieki lekarskiej oraz zakończenia inwestycji.

Na sobotnim spotkaniu dokonano oceny działań podjętych przez kierownictwo  
ZM Przemków zalecając podjęcie przez dyrekcję zakładu rozmów dyscyplinujących oraz 
sankcji administracyjnych wobec organizatorów przerwy, wynikających z dekretu o stanie 
wojennym. Wskazano na zlekceważenie sprawy przez kierownictwo i na tym tle zobowiązano 
organizację partyjną do dokonania oceny politycznej zdarzenia, a także postanowiono 
dokonać oceny postawy dyrektora zakładu. Podjęto ustalenia w sprawie zaopatrzenia, służby 
zdrowia oraz zakresu pomocy dla zakończenia inwestycji.

Wśród organizatorów przerwy w ZM Przemków najaktywniejsi byli organizatorzy 
strajków z 1980 r. i późniejsi aktywności „Solidarności”.

Sekretarz KW PZPR 

Hieronim Kosior
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